
Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ДЗЮДО» 
424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Машиностроителей, д.22-а, shor_judo@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 25 марта 2021г.                                                     № 21\4 

 

Об утверждении Порядка уведомления о личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей в  

 ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо», 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и в целях профилактики коррупционных 

правонарушений в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» (далее – 

Учреждение) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок Уведомления о личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей в ГБУ Республики Марий Эл 

«СШ по дзюдо», которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (прилагается). 

2. Заместителю директора Кораблеву В.Н., являющемуся ответственным 

должностным лицом за противодействие коррупции в ГБУ Республики 

Марий Эл «СШ по дзюдо», ознакомить работников учреждения с 

настоящим приказом и утвержденным Порядком Уведомления о личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей в ГБУ 

Республики Марий Эл «СШ по дзюдо», которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

Н.Л. Серазетдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:shor_judo@mail.ru


 2 

Утвержден приказом 

Директора ГБУ  

Республики Марий Эл 

«СШ по дзюдо» 

от 25 марта 2021 г. № 21\4 

 

 

Порядок 

уведомления о личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по 

дзюдо», которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения 

работниками ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо», о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов.  

2. Работники в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции обязаны письменно уведомлять о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

по форме согласно приложению № 1 к  настоящему Порядку, а также 

принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов. 

3. В случае если работник ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» 

находится не при исполнении трудовых обязанностей или вне пределов 

места работы, он обязан уведомить работодателя любым доступным 

средством связи, в целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений, а по прибытии к месту работы - оформить письменное 

уведомление. 

4. Работник ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» не 

выполнивший обязанность по уведомлению работодателя о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит 

привлечению к ответственности в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

5. Уведомление работника ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» 

подлежит обязательной регистрации. Прием, регистрацию и учет 

поступивших уведомлений осуществляет должностное лицо, ответственное 

за противодействие коррупции в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо». 

6. Регистрация представленного уведомления производится  

в Журнале регистрации уведомлений о возникновении у работников ГБУ 

Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (далее - Журнал регистрации) по форме 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

На уведомлении ставится отметка "Зарегистрировано" с указанием 

даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов  

consultantplus://offline/ref=E8A9B43879407DC08D325AA4071C61C4991F82FA85420DD33EB5466D6DF9A385D19BD8BAFB75ACE9KCOFF


 3 

и должности лица, ответственного за противодействие коррупции  

в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо», зарегистрировавшего 

уведомление. 

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается работнику. 

7. Журнал регистрации хранится в месте, защищенном  

от несанкционированного доступа. Ведение и хранение журнала 

регистрации, а также регистрация уведомлений осуществляется 

должностным лицом, ответственным за противодействие коррупции  

в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо». Журнал должен быть прошит, 

пронумерован и заверен. Исправленные записи заверяются должностным 

лицом, ответственным за противодействие коррупции в ГБУ Республики 

Марий Эл «СШ по дзюдо».  

8. Зарегистрированное уведомление в день его получения передается 

директору ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо». Директор ГБУ 

Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» рассматривает уведомление в течение 

5 рабочих дней, а по итогам рассмотрения принимает меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 1 

к Порядку уведомления о личной 

заинтересованности при 

исполнении должностных 

обязанностей в ГБУ Республики 

Марий Эл «СШ по дзюдо», которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 

_______________________ 
(отметка об ознакомлении) 

 

Директору ГБУ Республики 

Марий Эл «СШ по дзюдо» 

от ______________________ 

_________________________        
(Ф.И.О., занимаемая должность) 

 

 

 

Уведомление 

 о личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо», которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 

 Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности  

при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

 Обстоятельства, являющиеся    основанием    возникновения    личной 

заинтересованности: _____________________________________ 

______________________________________________________________ 

 Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность: ________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  

конфликта интересов: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

 Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  при 

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

«____» ___________ 20__ г.           _________________/_______________/ 
                                                                                                                  (подпись лица,                               (расшифровка подписи) 

                                                                                                   направляющего уведомление) 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Журнал регистрации  

уведомлений о возникновении личной заинтересованности,  

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

работников ГБУ Республики Марий Эл «СШ по дзюдо» 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку  уведомления  

о личной заинтересованности 

при исполнении должностных 

обязанностей в  

ГБУ Республики Марий Эл 

«СШ по дзюдо», которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов 

№ 

п/п 

Дата и время 

поступления 

уведомления 

Фамилия, имя, 

отчество 

сотрудника, 

представившего 

уведомление 

Дата и время 

передачи 

уведомления 

работодателю 

Краткое 

содержание 

уведомления 

Фамилия, имя, 

отчество, подпись 

сотрудника 

принявшего 

уведомление 

Примечан

ие 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       


